1

	ДУМА ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ

РЕШЕНИЕ № 393

27.03.2025                                                                      г. Новый Уренгой

Об утверждении перечня соревнований, конкурсов и иных мероприятий, по результатам участия в которых получаемые налогоплательщиками доходы не подлежат налогообложению

В соответствии с пунктом 6.4 статьи 217 Налогового кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа, Дума города Новый Уренгой

РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень соревнований, конкурсов, иных мероприятий, по результатам участия в которых получаемые налогоплательщиками доходы не подлежат налогообложению, согласно приложению к настоящему решению.
2. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Импульс Севера» и на официальном сайте Думы города Новый Уренгой.
3. Решение вступает в силу со дня его опубликования                            и применяется к правоотношениям по исчислению и уплате налога на доходы физических лиц за налоговые периоды начиная с 2024 года.

Глава города Новый Уренгой                                                А.А. Колодин

Председатель Думы

1

города Новый Уренгой		                                           П.М. Шумова

									Приложение

к решению Думы
города Новый Уренгой
от 27.03.2025 № 393

Перечень
соревнований, конкурсов, иных мероприятий, по результатам участия в которых получаемые налогоплательщиками доходы не подлежат налогообложению

	N
п/п
	Наименование соревнования, конкурса, иного мероприятия (далее - мероприятие), по результатам участия в которых получаемые налогоплательщиками доходы <*> не подлежат налогообложению

	1
	2

	1.
	Конкурс педагогического мастерства среди молодых педагогов в городе Новый Уренгой

	2.
	Конкурс педагогического мастерства «Учитель года Нового Уренгоя», «Воспитатель года Нового Уренгоя», «Педагог дополнительного образования Нового Уренгоя»

	3.
	Городская интеллектуальная игра «Лига совы»

	4.
	Конкурс молодежных проектов на предоставление грантов в форме субсидии физическим лицам и молодёжным общественным объединениям в целях поддержки общественно значимых молодёжных инициатив

	5.
	Муниципальный конкурс «Спортивная элита»

	6.
	Конкурс «Мой город - мой дом»

	7.
	Конкурс «Уютный двор»

	8.
	Конкурс «Новогодний Новый Уренгой»

	9.
	Конкурс на предоставление гранта в форме субсидии за звание «Лучший народный дружинник»

	10.
	Конкурс детских рисунков «Мир без терроризма глазами детей»

	11.
	Конкурс на получение единовременного денежного вознаграждения (гранта) Администрации города Новый Уренгой «Доброволец года»

	12.
	Конкурс детских рисунков «Многонациональный Ямал»

	13.
	Соревнования (спортивные мероприятия), проводимые в соответствии с календарным планом официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий города Новый Уренгой, по результатам участия в которых налогоплательщик получает доходы <*>

	14.
	Конкурсы, соревнования и иные мероприятия, проводимые в соответствии с планом культурно-массовых мероприятий общегородского значения, по результатам участия в которых налогоплательщик получает доходы <*>

	15.
	Иные мероприятия, проводимые органами местного самоуправления, органами Администрации  города Новый Уренгой и (или) от их лица муниципальными учреждениями города Новый Уренгой, по результатам участия в которых налогоплательщик получает доходы <*>

[bookmark: undefined]<*> В соответствии с п. 6.4 статьи 217 Налогового кодекса Российской Федерации к доходам, получаемым налогоплательщиками за счет средств местного бюджета, не подлежащим налогообложению, относятся доходы в виде:
- грантов, премий, призов и (или) подарков в денежной и (или) натуральной формах по результатам участия в мероприятиях;
- оплаты стоимости проезда к месту проведения мероприятий и обратно;
- оплаты стоимости питания (за исключением стоимости питания в сумме, превышающей размеры суточных, предусмотренные пунктом 1 статьи 217 НК РФ);
- оплаты стоимости предоставления помещения во временное пользование.

image1.emf

oleObject1.bin